[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

22.03.2021 г.                                            №161
г.Грязи

Об итогах районного конкурса «Птичий переполох»

           Районный конкурс «Птичий переполох» был организован в рамках природоохранных социально-образовательных проектов «Эколята»  и областной акции «Покормите птиц зимой!» в целях экологического просвещения, привлечения подрастающего поколения к проблемам зимующих птиц с целью сохранения их численности и поддержания видового разнообразия, формирования у школьников экологической культуры и активной жизненной позиции, воспитания любви к родной природе, навыков бережного и ответственного отношения к её обитателям, активизации творческой и практической деятельности по охране и защите птиц.

          Конкурс проводился по двум номинациям: «Кормушка своими руками» (с 25.12.20 г. по 20.01.21 г.) и «Птичья столовая» (с 25.12.20 г. по 15.03.21 г.).
          Заполненные анкеты участников конкурса в номинации «Птичья столовая», творческие отчёты об организации подкормки птиц с фотографиями и видеороликами действующих кормушек подготовили школьники из 5 ОУ: школы №№3, 4, 9, 12, с.Фащёвка.

          Работы оценивались по двум возрастным группам: «Эколята» (учащиеся 1-4 классов), «Эколята - Молодые защитники Природы» (учащиеся 5-11 классов).

          На основании решения оргкомитета и в соответствии с Положением о проведении районного конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать победителями и призёрами районного конкурса «Птичий переполох», наградить Почётными грамотами отдела образования Грязинского муниципального района обучающихся образовательных учреждений в следующем составе:

- в номинации «Птичья столовая»:

возрастная категория «Эколята» (учащиеся 1-4 классов):

1 место – Мелихов Вадим, учащийся МБОУ СОШ №12, рук-ль Осипова Г.Н;

2 место – Бобровских Владимир, учащийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Перепёлкина Ю.В.,

– Шестакова София, учащаяся МБОУ СОШ №4, рук-ль Черенкова Н.А.;

3 место – Фёдоров Александр, учащийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Студеникина О.В.

возрастная категория «Эколята - Молодые защитники Природы» (учащиеся 5-11 классов):

1 место – Теличко Тимофей, учащийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Трубникова Н.П.;

2 место – Чичканова Анна, учащаяся МБОУ СОШ №4, рук-ль Чичканова О.Е.;
3 место – Якушкин Михаил, учащийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Жукова Т.А.
2. Работы победителей по обозначенной номинации во всех возрастных группах направить в ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области для участия в областном этапе конкурса.

Начальник отдела образования                                    А.Ю. Васильева